



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 034

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DO CRISTO, LOCALIZADO ACIMA DA REPRESA BELA VISTA NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA, LAZER E TURISMO.*

Fornecedor : FELIPE AUGUSTO SILVA 13384911644 - 37.086.206/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	280,00	MT	CONDUMIG	CABO TRIPLEX 25MM	R\$ 14,09	R\$ 3.945,20	R\$ 17,33	R\$ 4.852,40	--	R\$ 3,24
Descrição: CABO TRIPLEX 25 M/M										
1	1,00	UN	WEG	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR	R\$ 92,70	R\$ 92,70	R\$ 114,00	R\$ 114,00	--	R\$ 21,30
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR										
1	21,00	UN	INTELLI	CONECTOR PERFURANTE	R\$ 15,72	R\$ 330,12	R\$ 19,33	R\$ 405,93	--	R\$ 3,61
Descrição: CONECTOR PERFURANTE										
1	1,00	UN	WEG	CONTACTOR 32A	R\$ 557,04	R\$ 557,04	R\$ 685,00	R\$ 685,00	--	R\$ 127,96
Descrição: CONTACTOR 32A WEG										
1	1,00	UN	WEG	DISJUNTOR BI 20A	R\$ 37,13	R\$ 37,13	R\$ 45,66	R\$ 45,66	--	R\$ 8,53
Descrição: DISJUNTOR BI 20A										
1	1,00	UN	WEG	DISJUNTOR BI 32A	R\$ 40,93	R\$ 40,93	R\$ 50,33	R\$ 50,33	--	R\$ 9,40
Descrição: DISJUNTOR BI 32A										
1	3,00	UN	IMPERIAL	FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS	R\$ 8,40	R\$ 25,20	R\$ 10,33	R\$ 30,99	--	R\$ 1,93
Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS										
1	3,00	UN	COFER	POSTE TUBO PA4 7M	R\$ 509,60	R\$ 1.528,80	R\$ 626,66	R\$ 1.879,98	--	R\$ 117,06
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.659,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.797,58		18,6847 %	R\$ 3.138,58

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: POSTE TUBO PA4 7M											
1	12,00	UN	VLUZ	REFLETOR 300W BF	R\$ 256,97	R\$ 3.083,64	R\$ 316,00	R\$ 3.792,00	--	R\$ 59,03	
Descrição: REFLETOR 300W BF											
1	2,00	UN	VLUZ	REFLETOR AZUL 100W	R\$ 123,61	R\$ 247,22	R\$ 152,00	R\$ 304,00	--	R\$ 28,39	
Descrição: REFLETOR AZUL 100W											
1	12,00	UN	DREIK	RELE COM BASE	R\$ 54,75	R\$ 657,00	R\$ 67,33	R\$ 807,96	--	R\$ 12,58	
Descrição: RELE COM BASE											
1	1,00	SE	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	R\$ 3.035,95	R\$ 3.035,95	R\$ 3.733,33	R\$ 3.733,33	--	R\$ 697,38	
Descrição: SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO NO CRISTO REDENTOR, LOCALIZADO ACIMA DA REPRESA BELA VISTA EM CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG.											
1	1,00	UN	KRIPT	TIMER ANALÓGICO	R\$ 78,07	R\$ 78,07	R\$ 96,00	R\$ 96,00	--	R\$ 17,93	
Descrição: TIMER ANALÓGICO											
						Subtotal Lote R\$ 13.659,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.659,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.797,58		18,6847 %	R\$ 3.138,58

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 13.659,00	R\$ 16.797,58	18,6847 %	3.138,58

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cruzeiro da Fortaleza-MG , 02 de Julho de 2024

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
PREFEITO